

## God jul och gott nytt år!

Sveriges hembygdsförbund önskar alla hembygdsvänner en riktigt God jul och ett gott nytt år! Tack för allt arbete och engagemang för ett levande kulturarv! Utan era ideella insatser skulle livet i Sverige vara tyst och tråkigt. För i motsats till vad många tror har vi ett rikt föreningsliv med många aktiva föreningar som tar ett stort och viktigt ansvar – för en levande hembygd och för allas vårt kulturarv. SHF:s kansli har som vanligt stängt under juldagarna och öppnar igen 8 januari.

Vi ses igen 2024!



### Följ vår julkalender i sociala medier!

Du har väl inte missat vår julkalender på Facebook och Instagram? Fram till julafton berättar vi om hembygdsrörelsens arbete från norr till söder genom att lyfta fram både föreningar, regionala förbund och riksförbundet. Engagemanget är stort och tillsammans är vi många som för det historiska arvet vidare till kommande generationer. Du kommer också få ett och annat tips. Följ med på vår resa för att upptäcka mängder av guldorn!

Följ oss i sociala medier!

[Till Facebook](#) | [Till Instagram](#)

#### Tips!

Klicka på "Skicka vidare" högst upp i nyhetsbrevet för att tipsa personer som du tror skulle vara intresserade av innehållet! Och klicka på "Prenumerera" för att få brevet automatiskt varje månad.




### Här är vårens webinarieprogram!

Nu är webinarieprogrammet för våren 2024 publicerat! De flesta tillfällen är klara men utbudet kommer att kompletteras med fler spännande teman och tillfällen efter hand. Förutom riksförbundet kommer det finnas webinarier med andra arrangörer, exempelvis regionala hembygdsförbund. Redan nu upptäcker du att Halländska hembygdsrörelsen har en live-sänd konferens om samlingsförvaltning 27/1.

Välkommen!

[Läs mer och anmäl dig här](#)

### Inspelade webinarier

Du som har missat webinarier som anordnats under hösten, eller vill få en repris, kan ta del av några av dem i efterhand. De flesta är avsedda för medlemmar i en förening ansluten till SHF (markerade med ett hänglås ). Har du inte redan det lösenord som krävs kan du [klicka här för att fylla i formulär och få lösenordet till din mejl](#).

-  [Forska i danska arkiv](#) (29/11 2023) 
-  [Vägledning till hållbar samhällsplanering](#) (24/11 2023) 
-  [Se inspelat webinarium om digital samlingsförvaltning](#) (9/11 2023)
-  [Sockenbildningen i Sverige med Stefan Brink](#) (2/11 2023) 
-  [Webbinarium om samlingsförvaltning](#) (18/10 2023, Youtube)
-  [Värdefulla kulturmiljöer påverkas genom svensk vattenförvaltning: del 1 | del 2](#) (4/10 2023, Youtube)
-  [Stav, stock, runsten och kummel råmärken och fornlämningar på lantmäterikartor](#) (5/5 2023) 
-  [Guidade vandringar, stiga och skyltar i kulturlandskapet](#) (SLUCNV, 28/3, 2023, Youtube)

#### Fler tips!

[Film där Kristina Ernehed presenterar Heimbygdametoden](#) (30 nov 2023)

[Samtal om livsmedelshantering](#) (20 nov, 2023, Bygdegårdarnas Riksförbund)



### Nytt projekt med fokus på lokala matupplevelser

Med projektet "Hembygdens smaker" vill Hushållnings-sällskapet under nästa år utveckla den traditionella och småskaliga matkulturen. Syftet är att stödja och inspirera hembygdsföreningar som vill arbeta för att bemöta besökarnas ökade efterfrågan på lokala matupplevelser. Projektet sker i samverkan med Sveriges Hembygdsförbund. Ett antal webinarium kommer att erbjudas under 2024. Håll koll på SHF:s [webbinarieprogram](#) !

[Läs mer om projektet](#)

### Beställ och ladda ner två handledningar

Som vi berättat tidigare finns två nya handledningar: "Ta hand om föremålen" om samlingsförvaltning och "Idéresan" om att locka besökare till aktiviteter och besöksmål. Klicka här för att ladda ner digitalt eller beställa handledningarna: [Ta hand om föremålen](#) respektive [Idéresan](#) . Handledningarna är avsedda för medlemmar och har du inte lösenordet skaffar du det enkelt på sidorna ovan.



### Enkäten om årets verksamhet

Här kommer en påminnelse till alla medlemsföreningar som inte svarat på enkäten om verksamheten under 2023. Har ni redan svarat? Ett stort tack i så fall! 1 december skickades enkäten till alla föreningar och sista datum att svara är 22 januari 2024.

[Besvara enkäten](#)

### Anmäl dig till nyhetsbrev för bygdochnatur.se

Många har redan anmäl sin mejladress för att bli uppdaterad när det kommer nytt innehåll på [www.bygdochnatur.se](http://www.bygdochnatur.se). Som vi berättat tidigare så får Bygd och natur's läsare ge sig ut på webben för att ta del av tidningen. När vi väl kör i gång i februari kommer du som använder sociala medier också att få artiklar och information i era egna Facebookflöden.

[Anmäl dig till Bygd och natur's nyhetsbrev](#)

### Fortfarande tid att ansöka om bidrag till kulturarvsarbete

Fram till 31 januari kan föreningar söka Riksantikvarieämbetets bidrag till kulturarvsarbete. Arbetlivsmuseer, hembygdsmuseer och andra ideella kulturarvsverksamheter kan söka. Tänk på att projekt inom byggnadsvård och byggnation inte kommer att prioriteras. Här hänvisas istället i första hand till [länsstyrelsens bidrag till kulturmiljövård](#) .

[Läs mer om bidraget och ansök](#)

### Hembygdsförsäkringen:

#### Nyhet: Faktura i din inkorg?

Inom en vecka landar årsfakturan för hembygdsförsäkring i många kassörers e-postinkorgar. Tänk på: Granska först. Betala sen. Det är hela styrelsens ansvar att hålla föreningen korrekt försäkrad. Granska uppgifterna över vad ni har försäkrat. Saknas något? Är ni över- eller underförsäkrade? Kontakta försäkringskansliet på 0200-22 00 55 vid frågor.

### Tips!

[Sök bidrag till kulturarvsarbete fram till 31 januari](#) - Riksantikvarieämbetet

[FINNSAMs vinterkonferens i Stockholm 8-10 mars 2024](#). Tema: Skogsfinska samlingar studeras på

[Nordiska museet och Skansen](#) (pdf) - FINNSAM

[Behöver fler i föreningen få information från SHF?](#) - Sveriges hembygdsförbund

[Klicka här för att följa oss på Facebook](#) och dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!

